
 1 

 

SMLOUVA  O  SPOLUPRÁCI  

 V OBLASTI  ZDRAVOTNÍ  DOPRAVY 

 

Smluvní strany: 
 

Nemocnice Blansko, IČ: 003 86 634 

sídlem Sadová 1596/33, 678 31  Blansko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1603 

jednající MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka 

DIČ: CZ00386634 

dále jen „nemocnice“  

a 

SANITKA.ORG s.r.o., IČ: 292 69 903 

Sídlem Neředín 937, 779 00 Olomouc   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 79757 

jednající Bc. Pavel Ševčík, jednatel 

dále jen „dopravce“  

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, § 13 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů.  

Smlouvu o spolupráci v oblasti zdravotní dopravy 

takto: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Nemocnice Blansko je příspěvkovou organizací a poskytovatelem zdravotních služeb v souladu se 

zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění. 

2. Dopravce je poskytovatelem zdravotnické dopravní služby s druhem a rozsahem poskytované 

zdravotní péče: doprava nemocných a raněných a splňuje pro plnění této smlouvy stanovené 

podmínky podle zvláštních předpisů a tyto zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu trvání této 

smlouvy. 

3. Na základě této smlouvy se dopravce zavazuje za podmínek níže uvedených provádět pro 

nemocnici v rozsahu odpovídajícím registraci poskytovatele zdravotnickou dopravní službu a 

nemocnice se zavazuje zaplatit dopravci za poskytnuté služby úplatu dle platebních podmínek této 

smlouvy. 

4. Prováděná zdravotnická dopravní služba zahrnuje přepravu pacientů mezi poskytovateli nebo 

k poskytovateli nebo zpět do vlastního sociálního prostředí, je-li to nezbytné k zajištění poskytnutí 

zdravotních služeb, převozy doprovodů pacientů, přepravu léčivých přípravků, dokumentace, 

krevních derivátů a zdravotnických prostředků nezbytných pro poskytnutí neodkladné péče nebo 

přepravu dalšího biologického materiálu, příp. další dopravu dle požadavků nemocnice. 

5. Ve výjimečných případech se dopravce zavazuje zajišťovat pro nemocnici za podmínek sjednaných 

k této smlouvě dopravu osob, a to zdravotnického personálu při zajišťování provozu nemocnice a 

techniků v případě havarijní situace v areálu. 

6. Dopravce není oprávněn zajistit dopravu prostřednictvím jiného dopravce. 

 



 2 

7. Prováděnou zdravotnickou dopravní přepravu, zvláště plánovaná propuštění hospitalizovaných 

pacientů a plánované dálkové převozy dle této smlouvy bude nemocnice vždy přednostně 

objednávat u dopravce SANITKA. ORG s. r.o. Nemocnice je oprávněna nabídnout přepravu 

jinému dopravci v případě, že dopravce z kapacitních nebo jiných důvodů není schopen přepravu 

zajistit, nebo je-li pacient přivezen do ambulantní péče jinou dopravní zdravotní službou a tato na 

něho čeká, nebo přeje-li si pacient výslovně uskutečnit transport jiným dopravcem. 

8. Smluvní strany se zavazují k úzké spolupráci. Při vzájemné spolupráci nedojde k narušení dobrých 

mravů a bude zachován etický a mravní kodex zdravotnického pracovníka. 

9. Nemocnice se zavazuje dopravci poskytnout služby spojené s provozem telefonní ústředny 

nemocnice a umožnit dopravci užívat telefonní linku č. xxx, a dopravce se zavazuje za takové 

plnění poskytovat nemocnici úplatu.   

Úplatu za tyto služby bude nemocnice účtovávat dopravci pravidelně pololetně, a to vždy k 31.12. 

a 30.6., kdy náklady za služby spojené s provozem telefonní ústředny budou dopravci účtovány 

v paušální výši 100,-Kč bez DPH měsíčně, tj. 600,- Kč bez DPH za pololetí. Hovorné (linka č. 

xxx) bude vyúčtováno rovněž pololetně spolu s náklady spojenými s provozem telefonní ústředny, 

vždy podle skutečného počtu impulsů dle souhrnného vyúčtování tarifu. Částka nákladů za služby 

spojené s provozem telefonní ústředny může být nemocnicí každoročně upravována a to vždy k 1. 

dubnu v návaznosti na skutečné náklady předcházejícího ročního období. 

10. Bude-li to z kapacitních důvodů možné, zřídí nemocnice za úhradu na základě písemné žádosti a na 

základě samostatné smlouvy vyhrazená parkovací místa pro sanitní vozidla dopravce, která tento 

užívá převážně k přepravě pacientů Nemocnice. Cena za parkovací místo je stanovena ceníkem 

nemocnice. Mimo takto vyhrazená parkovací místa není dopravce oprávněn v areálu nemocnice 

parkovat sanitní vozidla mimo případy, kdy nakládá a vykládá přepravované osoby či věci.      

 

 

Čl. II. 

Platební podmínky 

1. Zdravotní doprava, uskutečňovaná v režimu veřejného zdravotního pojištění je dopravcem 

vykazována a účtována příslušné zdravotní pojišťovně pacienta, a to v rozsahu odpovídajícímu 

dopravě do nejbližšího zdravotního zařízení a nemocnice tuto dopravu nehradí. Množství 

kilometrů nad tento rozsah bude účtován přímo nemocnici a hrazen nemocnicí na základě 

vystavených faktur dopravcem. 

2. Smluvními pojišťovnami dopravce jsou: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111), Zdravotní 

pojišťovna ministerstva vnitra (211), Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201), Revírní bratrská 

pokladna, zdravotní pojišťovna (213), Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví (207), Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205).   

3. Výše úplaty za poskytnutí dopravy mimo režim veřejného zdravotního pojištění je sjednána ve 

výši xx,-- Kč/km vč. DPH bez ohledu na množství přepravovaných osob, zdravotního materiálu 

apod. Za přepravu materiálu, léčivých přípravků, krve a jiných věcí zajištěnou spolu s jinou 

přepravou bude dopravce namísto úhrady dle věty první tohoto odstavce účtovat paušální cenu ve 

výši xx,-Kč vč. DPH/přeprava. 

4. Faktury dle odst. 1 a 3 tohoto článku budou dopravcem vystavovány souhrnně za všechny dopravy 

uskutečněné za období jednoho kalendářního měsíce, nikoliv za jednotlivé realizované dopravy. 

Součástí faktury bude doklad o provedení jednotlivých doprav, jehož správnost bude potvrzena 

nemocnicí. Nebude-li tento doklad k faktuře připojen, je nemocnice oprávněna dopravci fakturu 

vrátit, aniž by se tím dostala do prodlení se zaplacením úplaty za dopravu.  

5. Splatnost faktur je 30 dní od jejich vystavení. 

6. Úplata dopravci zahrnuje veškeré náklady související s činností dopravce. 

7. Platby budou provedeny formou převodního příkazu na účet dopravce uvedený na faktuře. 

Nemocnice si vyhrazuje právo provádět jednotlivé platby na účet dopravce předaný ke zveřejnění 

správci daně. Korespondence bude předávána dopravci na dispečink umístěný v areálu nemocnice.  



 3 

 

 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.    Nemocnice se zavazuje: 

a) Oznamovat dopravci jednotlivé požadavky na dopravu formou jednotlivých objednávek, a to 

písemných žádanek nebo transportního lístku. Tyto objednávky budou obsahovat zejména 

přesné místo určení pacienta s upozorněním na zvláštnosti jeho zdravotního stavu, přesné 

určení místa dopravy pacienta, event jiné podmínky dopravy. Přepisy na transportním lístku 

budou autorizovány odesílajícím pracovištěm. 

b) Předložit požadavek vždy s dostatečným časovým předstihem, informovat dopravce o 

transportu pacienta s nutností bariérového režimu (vyznačení na transportním lístku 

„bariérový režim“ a současně telefonické oznámení při nahlášení požadavku), nejpozději: 

- 30 min před požadovanou dobou dopravy v případech hospodářské přepravy, která není 

možná ze strany nemocnice zajistit vlastním svozem. (např.: Krve z vitální indikace, 

STATIM) 

- do 14:30 hod. předchozího dne v případech plánovaného propuštění pacienta. 

- 180 min. předem v případech neplánovaného propuštění pacienta. 

c) Přednostně, a to do jedné hodiny od nahlášení budou odbaveni pacienti po HD, akutní stavy a 

výjezdy ZZS JmK. 

d) Zajistit a včas připravit pacienta a veškeré průvodní doklady k dopravě, vč. zdravotnické 

dokumentace. Informovat dispečink v případech, že pacient a dokumentace nebude připravena 

v požadovaný čas transportu.  

e) Prostřednictvím oprávněného pracovníka nemocnice bezplatně na vybraných místech 

nemocnice (recepce, informační centrum, apod.) umístit pro pacienty letáky s kontaktními 

údaji dopravce a nabídkou převozů mimo režim veřejného zdravotního pojištění za přímou 

úhradu. Zveřejnit telefonní kontakt na dopravce na internetových a intranetových stránkách, a 

v telefonním seznamu nemocnice.  Další reklamu je možné umístit po dohodě mezi 

dopravcem a nemocnicí za úhradu.   

f) Zajistit pro řidiče dopravce podmínky, umožňující přednostní obsloužení v lékárně, pokud pro 

transportované pacienty vyzvedávají léčivé přípravky.  

2. Dopravce se zavazuje:  

a) Zajišťovat pro nemocnici odborný zdravotní transport pacientů a další dohodnutou dopravu 

dle čl. I. bodu 3., 4. a 5. této smlouvy.   

b) Přijímat a vyřizovat objednávky nemocnice po dobu 24 hodin v každém kalendářním dni 

v roce. Oznámit žadateli na dotaz předběžný čas přistavení vozu. 

c) Provádět dopravu v souladu s právními předpisy, etickým kodexem a pokyny nemocnice. 

d) Dodržet požadovanou dobu dopravy pacienta, příp. jiného předmětu dopravy, zejména jedná-li 

se o dopravu pacienta k extramurálním výkonům u jiného poskytovatele, kde by prodleva 

v dopravě mohla zapříčinit zrušení provedení výkonu, prodloužení hospitalizace z důvodu 

přeložení výkonu na jiný termín, nebo rehospitalizaci pacienta. Maximální čekací doba na 

transport je stanovena u převozů hlášených den předem na max. 2 hodiny prodlevy, u převozů 

hlášených v den převozu na max. 3 hod od nahlášeného času požadavku transportu. 

Přednostní transport je prováděn u pacientů pracoviště dialýzy, akutních stavů a výjezdů ZZS 

JmK. (Jako optimální je stanovena doba transportu 60 minut od nahlášení požadavku). 

e) Zajistit zachování povinnosti mlčenlivosti o veškerých informacích, které se dopravce, popř. 

jeho zaměstnanec pověřený dopravou pacientů, materiálu a osob v souvislosti s údaji 

uvedenými na žádance, či na dokumentech doprovázejících pacienta dozví. Je rovněž povinen 



 4 

zajistit dostatečným způsobem a v souladu s platnou právní úpravou nakládání s osobními 

údaji o pacientech a zaměstnancích nemocnice, které se dozví při plnění této smlouvy.  

Neprodleně oznámit nemocnici jakékoli porušení povinnosti mlčenlivosti nebo neoprávněné 

nakládání s osobními údaji.     

f) Neprodleně oznámit nemocnici vznik škody při dopravě a učinit všechna opatření ke zmenšení 

jejího rozsahu. 

g) Plnit své povinnosti podle této smlouvy s vynaložením odborné péče tak, aby obstarávaná 

zdravotní doprava byla co nejlépe zabezpečena jak co do doby dopravy, tak i do kvality 

dopravy. Nemocnice je oprávněna provádět formou předem dohodnutého externího auditu u 

dopravce kontrolu plnění povinností uložených mu touto smlouvou a právními předpisy. 

h) Dopravce prohlašuje, že disponuje Provozním řádem v souladu s platnou legislativou a zajistí 

plnění povinností stanovených Vyhl. č. 306/2012 Sb. v platném znění, o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 

zdravotnických zařízení, zejm. v oblasti manipulace s odpadem v dopravních prostředích 

dopravce, provádění úklidu a dezinfekce dopravních prostředků dopravce, zajištění 

bariérového transportu přepravovaných osob s rizikem infekčního onemocnění.  

i) V případech, kdy hrozí nebezpečí z prodlení, a tedy možná škoda nemocnici, je dopravce 

povinen podat zprávu nemocnici, jakmile se o tom dozví. Hrozí-li bezprostředně podstatná 

škoda a není-li čas vyžádat si pokyny nemocnice nebo prodlévá-li nemocnice s nimi, je 

dopravce oprávněn postupovat i bez pokynů nemocnice tak, aby byly co nejvíce chráněny 

zájmy nemocnice a pacienta, které jsou dopravci známy.  

3. Ve věcech technických a provozních je za nemocnici oprávněna jednat xxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

náměstkyně pro nelékařskou péči. Kontaktním pracovníkem dopravce v areálu nemocnice pro 

řešení provozních záležitostí je paní xxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxxxx, mob. 

+420 xxxxxxxxxxx). 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí 

osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně, případně osobám jednajícím s touto stranou ve 

shodě, nebo jejím zaměstnancům újmu.  

 

Čl. IV. 

Sankce 

1. Dopravce je povinen zaplatit nemocnici smluvní pokutu ve výši 500,- Kč v každém případě, kdy 

poruší kteroukoli svoji povinnost ustanovení článku III. odst. 2. písm. b), d), e). Nárok na náhradu 

škody nemocnice tím není dotčen. 

2. Dopravce je povinen zaplatit nemocnici smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý započatý 

den/vozidlo, které bude parkovat v areálu nemocnice v rozporu s ujednáním dle čl.I. odst. 10 této 

smlouvy.     

3. Dopravce odpovídá za škodu na předmětu dopravy, jež vznikla po jejím převzetí dopravcem až do 

okamžiku ukončení přepravy.   

4. Nemocnice je povinna zaplatit dopravci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč v každém případě 

porušení přednostního objednání přepravy u dopravce dle článku I.  bodu 7. 

 

Čl. V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 6. 2022.   

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu, výpovědní doba je 3 

měsíce a její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

3. Od této smlouvy může kterákoliv smluvní strana odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy. Odstoupení musí být písemné, doručeno druhé straně a je účinné dnem jeho doručení, 

popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení. 



 5 

 

 

Čl. VI. 

Vyšší moc 

1. Vyšší moc zbavuje smluvní strany po dobu jejího trvání dočasně plnění závazků vyplývajících 

z této smlouvy. Strana, které je v důsledku vyšší moci zabráněno v plnění povinností vyplývajících 

z této smlouvy, je povinna druhou stranu neprodleně informovat o události, která vznikla 

v důsledku vyšší moci, aby obě strany mohly dohodnout případná opatření. Za vyšší moc se 

považují následující události: válečné události, rebelie, sociální a občanské nepokoje, stávky, 

násilná převzetí moci a blokády, zemětřesení, požáry, válečné konflikty, závažná poškození 

dopravních cest jinou stranou, přírodní a povětrnostní události výjimečného a ojedinělého 

charakteru v rozsahu, jež bez jakékoli pochybnosti brání cílům plnění smlouvy. 

 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou 

formou. 

2. Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v Registru smluv zajistí nemocnice. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků této smlouvy obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich skutečné a svobodné vůle, 

smlouvu si přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

1. Registrace poskytovatele zdravotnické dopravní služby, kopie. 

 

 

V Blansku dne 27. 5. 2022                                        V Olomouci dne …1. 6. 2022…… 

 

 

 

 

Za Nemocnici Blansko:                                              Za SANITKA.ORG s.r.o.: 

 

 

 

 

 

…………..................................................                 .............………………………… 

 

MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA,        Bc. Pavel Ševčík, jednatel  

ředitelka           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Příl. č. 1 

 

Registrace poskytovatele zdravotnické služby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


